
Draugu brauciena nr. 2 koncepts Ķemeru nacionālajā parkā: Turpinām ar draugu 
palīdzību testēt potenciālos Ķemeru nacionālā parka aktīvā tūrisma maršrutus. 

Dalība posmos: pēc izvēles.

Datums: 2009. g. 11. jūlijs 

Tiem, kas brauc ar sabiedrisko:

6505 Rīga - Tukums2 07:35 08:42 1.35 44.0 1:07
1234567*

1. Posms: Pārgājiens ar kājām pa Zaļo kāpu cauri Zaļajam un Raganu purvam 

Sākums 09 00 pie Ķemeru dzelzceļa stacijas. Te var atstāt auto (ir stāvlaukums). Ap 10 km 
(ap 3 –  3,5 h ar  izziņas  elementiem) garš  pārgājiens  pa dažāda veida ĶNP biotopiem – 
kāpām,  augstiem purviem (ne  līdz  jostas  vietai  ),  mitriem mežiem u.c.  Apskatīsim  arī 
sēravotus (ģeoloģisks dabas piemineklis). Ja līdzi nāks ĶNP administrācijas cilvēki, lūgsim to 
pavadībā  apskatīt  arī  Raganu  purva  sēra  dīķus,  kas  ir  Baltijas  mērogā  unikāli  biotopi. 
Beidzam  stacijā  ap  12  30.  Pārbraucam  uz  ĶNP  administrāciju  –  Meža  māju,  kur  arī 
stāvlaukums. Te var uztaisīt nelielu pikniku (vai arī pirms tam – iebraukt Ķemeru jaunajā 
viesnīcā iedzert kādu kafiju).  Padomāsim kopīgi,  ko maršrutā var uzlabot,  jo kādreiz šajā 
posmā bija arī nelielas laipas.

2. Posms: Potenciālā kājinieku maršruta pa Ķemeru pilsētu tests 

Sākums 13 00 pie Ķemeru nacionālā parka administrācijas - Meža mājas. Garums: ap 4 km. 
Mērķis: uztaisīt un notestēt „ideālu” apļveida maršrutu, kā optimālāk iziet Ķemeru centru. Te 
varam  atstāt  savus  braucamos  (auto,  velo).  Apskates  objekti:  Ķemeru  parks,  Ķemeru 
viesnīca,  Sēravota  paviljons  ar  Ķirzaciņu,  Paviljons,  pareizticīgo  un  luterāņu  baznīcas, 
Ķemeru peldiestāde, ūdenstornis, pamestie kūrorta korpusi – dūņu reģenerācijas lauki, Meža 
māja.  Atpūtas  brīdī,  tie,  kas  nav  redzējuši,  varēs  ieziet  Dumbrāju  taku  pie  nacparka 
administrācijas. Paredzēts taisīt arī maršruta lapu, ko liksim webā. Beidzam ap 14 30.

3. Posms: Jaunā ĶNP velomaršruta tests (vēl tiks precizēts)

Sākums ap 15 00 turpat pie Ķemeru nacionālā parka administrācijas - Meža mājas. Kāpjam 
uz velosipēdiem. Garums ~ 10 km. Mērķis: izbraukt jauno velomaršrutu. Var apvienot arī ar 
Slokas ezera maršrutu.  Ļoti  interesantas  ainavas –  bijušie  izstrādātie  kūdras  lauki,  bijusī 
Kūdras dzelzsbetona rūpnīca (monstrs) u.c. Beidzam ap 16 30 pie Meža mājas.

4. Posms: Tiem, kuriem vēl nav apnicis un, kas nav ieradušies ar auto. Vai tiem, 
kuriem ir bijis par „īsu”: Ķemeri – Rīga (ap 40 km)

Pārsvarā  –  pa velo  –  gājēju  celiņiem līdz  Rīgai.  Paskatīties,  kas veloinfrastruktūras  jomā 
Jūrmalā mainījies pēdējā gada laikā. Kāpēc gan uz Ķemeriem vajadzētu braukt ar transportu, 
ja var aizbraukt ar velosipēdu. Atgriešanās Rīgā ap 20 00.


